РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

БУГУРУСЛАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

16.03.2011                                 с. Благодаровка                                 № 09-п

Об утверждении  перечня должностей
муниципальной службы администрации

Благодаровского сельсовета, связанных с

коррупционными рисками

               В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Благодаровского сельсовета,  постановляю:

1. Утвердить «Перечень должностей муниципальной службы администрации Благодаровского сельсовета, замещение  которых связано с коррупционными рисками (коррупционно опасные должности) (приложение), исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1.1Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными  полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

1.2 Осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

1.3 Предоставление муниципальных услуг гражданам;

1.4 Подготовку и принятие решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;

1.5 Подготовку и принятие решений по выдаче разрешений;

1.6 Подготовку и (или) принятие решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;

1.7 Подготовку и (или) принятие решений по целевым программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

1.8 Подготовку и (или) принятие решений, связанных с назначением на коррупционно опасные должности.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования (опубликования).

  Глава Благодаровского сельсовета                                          Е.В.Демидова

  Разослано: в дело, районной администрации, прокуратуре.
Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

«Благодаровский сельсовет»

от 16.03.2011 № 09-п

 Перечень должностей муниципальной службы  администрации Благодаровского сельсовета, связанных с коррупционными рисками

1. Глава администрации

2. Специалист  1 категории.

3. Специалист 1 категории – главный бухгалтер.

4. Специалист  2 категории.

5. Инспектор по учету и бронированию.